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KẾ HOẠCH 

Xây dựng cơ quan đạt tiêu chuẩn  

“An toàn về an ninh, trật tự” năm 2024 

 

Thực hiện Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày 28/11/2021 của Bộ Công 

an quy định về khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở 

giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” (gọi tắt là Thông tư số 

124/2021/TT-BCA) và Nghị quyết số 224-NQ/ĐU ngày 16/01/2024 của Đảng ủy 

Sở Khoa học và Công nghệ về công tác bảo đảm an ninh, trật tự năm 2024;  

Sở Khoa học và Công nghệ ban hành Kế hoạch xây dựng cơ quan đạt tiêu chuẩn 

“An toàn về an ninh, trật tự” năm 2024, cụ thể như sau: 

I. MỤC TIÊU, YÊU CẦU 

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về  

nhận thức và hành động của cán bộ, công chức, viên chức và người lao động về 

mục đích, ý nghĩa, tầm quan trọng của việc xây dựng cơ quan đạt tiêu chuẩn 

“An toàn về an ninh, trật tự”; phát huy vai trò nòng cốt trong công tác chỉ đạo, 

điều hành và tổ chức triển khai thực hiện của Lãnh đạo Sở, huy động sức mạnh 

tổng hợp của tập thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động tích cực 

tham gia công tác bảo vệ an ninh, trật tự tại cơ quan. 

2. Lãnh đạo Sở, đảng viên phải gương mẫu trong việc xây dựng cơ quan 

an toàn về an ninh, trật tự; đồng thời, phát động thi đua trong từng phòng,  

đơn vị, từng thành viên để phong trào thi đua sôi nổi; chú trọng hiệu quả,  

chất lượng. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Tiếp tục phổ biến, quán triệt đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức 

và người lao động trong cơ quan về Kế hoạch xây dựng cơ quan đạt tiêu chuẩn  

“An toàn về an ninh, trật tự” và các tiêu chí, chỉ tiêu phấn đấu đăng ký  

cơ quan“An toàn về an ninh, trật tự” trong năm 2024. 

2. Triển khai thực hiện đầy đủ các chủ trương, đường lối của Đảng,  

chính sách, pháp luật của Nhà nước và các quy định của địa phương về công tác 

bảo đảm an ninh, trật tự. 

3. Không để xảy ra một trong các trường hợp sau: 

a) Tuyên truyền, phát triển tín ngưỡng, tôn giáo trái pháp luật; 

b) Hoạt động lợi dụng tín ngưỡng, tôn giáo, dân tộc, tranh chấp,  
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khiếu kiện gây phức tạp về an ninh, trật tự; 

c) Kích động, xúi giục, cưỡng ép, dụ dỗ, mua chuộc, lôi kéo, tập trung 

đông người khiếu nại, gây rối an ninh, trật tự công cộng hoặc lợi dụng việc 

khiếu nại để tuyên truyền chống Nhà nước; xâm phạm lợi ích của Nhà nước; 

xuyên tạc, vu khống, đe dọa, xúc phạm uy tín, danh dự của cơ quan, tổ chức, 

người có trách nhiệm được phân công giải quyết khiếu nại, tố cáo; 

d) Đình công, lãn công trái pháp luật; 

đ) Tội phạm nghiêm trọng trở lên (trừ trường hợp bất khả kháng). 

e) Vi phạm các quy định về bảo vệ bí mật Nhà nước; 

g) Cháy, nổ nghiêm trọng; tai nạn lao động chết người; sự cố nghiêm 

trọng; vi phạm môi trường, an toàn vệ sinh thực phẩm gây hậu quả nghiêm trọng 

theo quy định của pháp luật (trừ trường hợp bất khả kháng); 

h) Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động bị xử phạt vi phạm 

hành chính trong lĩnh vực an ninh, trật tự hoặc mắc tệ nạn xã hội bị xử lý kỷ luật 

từ hình thức “Cảnh cáo” trở lên. 

4. Xây dựng lực lượng bảo vệ cơ quan đạt danh hiệu “Tập thể lao động 

tiên tiến” hoặc được đánh giá “Hoàn thành tốt nhiệm vụ” trở lên, không có  

cá nhân bị kỷ luật từ hình thức “Cảnh cáo” trở lên. 

5. Phấn đấu 70% trở lên số phòng, đơn vị đạt danh hiệu “Tập thể lao động 

tiên tiến” hoặc được đánh giá “Hoàn thành tốt nhiệm vụ” trở lên, không có  

cá nhân bị kỷ luật từ hình thức “Cảnh cáo” trở lên. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc có trách nhiệm quán triệt  

nội dung Kế hoạch này đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người  

lao động trong đơn vị thuộc phạm vi quản lý; đồng thời, tổ chức triển khai  

thực hiện có hiệu quả Kế hoạch này. Lãnh đạo cơ quan phát động đăng ký  

cam kết giao ước thi đua thực hiện tốt nội quy, quy chế về xây dựng cơ quan  

đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”. 

2. Trong các buổi họp giao ban định kỳ, Văn phòng Sở có trách nhiệm 

báo cáo đánh giá kết quả triển khai thực hiện các nhiệm vụ đã đề ra tại Kế hoạch 

này; đồng thời, có trách nhiệm tham mưu Lãnh đạo Sở trong việc kiểm tra,  

rà soát, bổ sung các kế hoạch, quy chế cho phù hợp với tình hình thực tế của  

cơ quan, đơn vị. 

3. Giao Văn phòng Sở tham mưu xây dựng báo cáo định kỳ 6 tháng, năm 

về kết quả thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc và các thủ tục, 

hồ sơ đề nghị công nhận cơ quan đạt tiêu chuẩn “An toàn an ninh, trật tự”,  
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báo cáo Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội 

và thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tỉnh Đắk Nông  

(qua Công an tỉnh Đắk Nông). 

Trên đây là Kế hoạch xây dựng cơ quan đạt tiêu chuẩn “An toàn  

về an ninh, trật tự” năm 2024 của Sở Khoa học và Công nghệ. Yêu cầu các 

phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- Công an tỉnh (Báo cáo); 

- GĐ và các PGĐ Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc (thực hiện); 

- Lưu: VT, VP(Th). 

 

GIÁM ĐỐC  

 

 

 

 

 

Hoàng Văn Thuần 
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